35.

Facta hęc donatio anno incarnationis dominicę millesimo quadragesimo quinto, inditione XII, regnante Heinrico rege.

Auctores et testes hujus donationis, Aldegerius et uxor sua Aluis, qui hoc scribi fecerunt, et manibus suis firmaverunt. Pontius Wadaldus donavit et firmavit; uxor ejus Benefacta et filii et filię ejus et frater suus Lambertus firmaverunt; et uxor Lamberti et filii ejus firmaverunt.

## 131.

Carta sancti Saturni[ni].

Dei omnipotentis opitulante clementia, *etc.* . . . . Ego Aldjerius et uxor mea, nomine Alois, filii etiam mei, *etc.* . . . . donamus eidem omnipotenti Deo et sancto martyri Victori ejusque monasterio, apud Massi-

1036.

liam fundato, et abbatibus ac monachis ibidem Deo famulantibus, futuris ac presentibus, duos mansos et unam cabannariam, in comitatu Aquense, in villa Sancti Saturnini, quę est sita in territorio castri quod dicunt Auriol. Unum mansum excoluit homo, nomine Theodoricus; alium excoluit homo, nomine Raiambertus; cabannariam vero excolit nunc Johannes, cum sua matre. Hęc omnia obvenit nobis ex projenie parentum uxoris meę prescriptę, et offerimus Deo ab integro, cum terris, etc.

Facta hęc donatio anno incarnationis dominicę millesimo xxxvi, regnante eodem ipso Domino nostro Jhesu Christo in eternum.

Auctor et testis hujus donationis Aldjerius et uxor sua Aluis, qui hoc scribi jussérunt et manibus suis firmaverunt. Raiambaldus<sup>1</sup> archiepiscopus firmavit. Volveradus de Arelato firmavit. Guiquirannus Sancti Marcelli firmavit. Iterius firmavit. Aicardus Iso firmavit. Noirannus firmavit. Pontius Puto firmavit.

## 132.

1. novembr., Aldjerius ejusque uxor Alois abbatiae sancti Victoris dant mansum et cabannariam, in villa sancti Saturnini sita, et a Raimberto Johanneque exulta.  
circ. 1036.

. . . . \* Acta hec donatio kalendis novembbris, regnante Domino nostro Jhesu Christo in eternum et in seculum omnium seculorum, Amen.

Auctor et testis hujus donationis Aldjerius, et uxor sua Aluis, qui hoc scribi jussérunt, manibus suis firmaverunt.

## 133.

Carta Udalberti presbiteri, de sancti Saturnini.

Mart.,  
circ. 1010

In nomine Domini. Incipit donatio quam facit Walpertus presbiter ad sanctum Saturninum, pro timore Domini nostri Jhesu Christi et pro redemptione anime sue vel pro redemptione anime comiti Wilelmo<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Raiambaldus, archi-piscopus Arelatensis. <sup>2</sup> Guillelmus I, com: s Provinciæ.

et uxore sua Adalaïs<sup>1</sup>, quam dederunt ei ad medium vestum, et pro redemptione filium suum domino Wilelmo<sup>2</sup> comite, et uxore sua Wirberga<sup>3</sup>. Et est ipsa donatio appenaria, quam Durannus Faisnator tenuit, quantum homo invenire potuerit, totum donat Deo et ad sanctum Saturninum, pro redemptione anime sue vel animas eorum quæ superius scripta sunt. Et ista donatione quam Walpertus presbyter habet facta ad sanctum Saturninum, ipse presbyter quem decantabit sanctum Saturninum, ipse teneat vel possideat omniisque tempore, sine ullo dono de nullum hominem, nisi pro redemptione anime Walperti et animas eorum quæ superius scripta sunt. Et si ullus homo est qui ista donatione ire, agere, inquietare vel intrumpere voluerit, sit excommunicatus et abominatus, ex Deo Patri omnipotenti et Filii et Spiritu Sancti, et hic et in perpetuum et in futurum seculum.